
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

Oggetto: Pagamento in favore della GERMED PHARMA SRI (già GERMED PHARMA SPA) della

somma complessiva di € 491,52 - D.l. n. 2075/2015 reso dal Giudice di Pace di

Monza, notificato in data 12.05.2015. '

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

CL

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

7
II Dirigente B l̂pon'sajjtfe del Settore
EconomicOTinjrtfziai'fo e Patrimoniale

iaahica Roccella)

Servizio Legale

II Responsabile dell istruttoria

I Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 1 7 FEB 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con delibera n. 296 del 05.06.2015, è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa
dell'Ente all'Avv. Agata Cristina Milazzo del Foro di Catania, al fine di tutelare gli interessi dell'Ente in tutte le sedi
opportune, sia extragiudiziali che giudiziali, con riferimento al ricorso per decreto ingiuntivo n. 2075/2015
notificato in data 12.05.2015 ad istanza della Germed Pharma S.r.l. (già Germed Pharma S.p.A.), con il quale è
stato ingiunto a questa Azienda di pagare la somma di € 178,20 per il mancato pagamento della fattura 12VF-
04277 del 27.02.2012, oltre a interessi maturati dall'emissione della fattura al saldo, oltre le spese e i compensi
professionali liquidati, ivi meglio specificati;

Che, con la medesima delibera, si è dato incarico al suindicato legale di verificare anche la possibilità di
transigere e comunque, in caso di opposizione, di nominare un codifensore domiciliatario presso il Foro adito;

Che con nota mail del 23.01.2016, TAvv. Milazzo ha rappresentato, al fine di valutare una proposta
transattiva della controversia, l'esiguità della sorte capitale ingiunta a fronte delle ulteriori spese da sostenere a
seguito dell'iscrizione a ruolo dell'atto di citazione in opposizione del decreto Ingiuntivo presso il Giudice di Pace
di Monza;

Che con nota pec del 04.02.2016, prot. gen. 1572 del 08.02.2016, il suindicato legale comunica che, falliti i
tentativi di trovare una domiciliazione presso il Foro adito (Monza) entro la data utile ed in considerazione che i
costi del giudizio sarebbero stati antieconomici a fronte della esiguità della sorte capitale di cui al Decreto
Ingiuntivo, ha provveduto ad inoltrare a controparte una proposta transattiva omnicomprensiva- prò bona pacis-
a saldo e stralcio pari ad €. 300,00, successivamente non accolta se non con esclusivo riferimento alla rinunzia agli
interessi riconosciuti in D.I.;

Che, contestualmente, al fine di evitare l'azione esecutiva a danno di questo Ente Ospedaliere con
ulteriori aggravi di spesa, il suindicato difensore consiglia di provvedere urgentemente al pagamento della somma
di cui al D.l. divenuto esecutivo;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al pagamento a favore della Germed Pharma S.r.l. della somma
complessiva di € 491,52 di cui € 178,20 quale sorte capitale, € 313,32 a titolo di compensi e spese come liquidati
nel ricorso per decreto ingiuntivo n. 2075/2015, emesso dal Giudice di Pace di Monza, notificato in data
12.05.2015 ad istanza della Germed Pharma S.r.l. (già Germed Pharma S.p.A.);

Ritenuto di dare mandato al legale incaricato di segnalare all'Ordine professionale di appartenenza il
comportamento assunto dal legale della ditta ricorrente per gli eventuali adempimenti di competenza;

Ritenuto di autorizzare il pagamento della suddetta spesa sul conto economico n. 40001100020 (oneri da
cause civili) sul conto economico del bilancio 2015;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla
corresponsione di quanto ingiunto, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad un ulteriore probabile
esecuzione forzata;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Procedere al pagamento a favore della Germed Pharma S.r.l. della somma complessiva di € 491,52 di cui €

178,20 quale sorte capitale, € 313,32 a titolo di compensi e spese come liquidati nel ricorso per decreto ingiuntivo
n. 2075/2015, emesso dal Giudice di Pace di Monza, notificato in data 12.05.2015 ad istanza della Germed
Pharma S.r.l. (già Germed Pharma S.p.A.).

Dare mandato al legale incaricato di segnalare all'Ordine professionale del Foro adito il comportamento
assunto dal legale della ditta ricorrente per gli eventuali adempimenti di competenza.

Autorizzare il pagamento della suddetta spesa sul conto economico n. 40001100020 (oneri da cause civili)
sul conto economico del bilancio 2015.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'obbligo di provvedere prontamente
alla corresponsione di quanto ingiunto, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad un ulteriore probabile
esecuzione forzata.

I Direttore Amministrativo
(Dott. Giovann/Annino)

II Dire
(bott. Giorg

II Segr
(Sig. Sélva

II Direttore Sani
(Dott.ssa Arftfe Rj

onocito)


